С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
	От 10 мая 2018 года

	№ 13

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 36 (в ред. от 27.02.2018 г. № 02; от 02.03.2018 г. № 07; от 10.04.2018 № 09)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Минское сельское поселение и в целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления в Минском сельском поселении, Совет депутатов Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Совета депутатов Муниципального образования Минское сельское поселение Костромского муниципального района «О бюджете Минского сельского поселения на 2018 г.» от 29.12.2017 г. № 36 (в ред. от 27.02.2018 г. № 02; от 02.03.2018 г. № 07; от 10.04.2018 № 09):

1. Увеличить расходную часть бюджета на 303 596,19 рублей.
2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить бюджет муниципального образования Минское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области (далее бюджет поселения) на 2018 год по доходам в сумме     35 410 462 рубля, в том числе: собственные доходы в объеме 11 516 400 рублей, безвозмездные поступления в объеме 23 894 062 рубля; по расходам в сумме 36 519 366, 61 рубля, с дефицитом бюджета 1 108 904,61 рубля».
3. Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Минского сельского поселения на 2018 год», Приложение № 5 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Минского сельского поселения на 2018 год» изложить в новой редакции.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Минский вестник».

	Глава Минского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

Председатель Совета депутатов
	Н.А. Журавлев

Приложение № 2

к решению Совета депутатов     Минского сельского поселения от 10.05.2018 № 13
Источники финансирования дефицита

бюджета Минского сельского поселения на 2018 год
(руб.)
	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 108 904,61

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 108 904,61

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-35 410 462,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-35 410 462,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-35 410 462,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-35 410 462,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	36 519 366, 61

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	36 519 366, 61

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	36 519 366, 61

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	36 519 366, 61

	ИТОГО

	1 108 904,61

Приложение № 4

к решению Совета депутатов     Минского сельского поселения от 10.05.2018 № 13
Объем поступлений доходов в бюджет Минского сельского поселения

на 2018 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов классификации доходов бюджетов
	Сумма, руб.

	Налоговые доходы
	8 721 950,00

	10102000010000110.
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	1 964 900,00

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 940 000,00

	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 300,00

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	19 500,00

	10102040010000110

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 100,00

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	590 524,00

	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	208 260,00

	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 598,00

	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	380 666,00

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	779 141,00

	10501011010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы
	506 000,00

	10501021010000110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	266 641,00

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6 500,00

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 382 385,00

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 046 395,00

	10606000000000110.
	Земельный налог
	4 335 990,00

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 385 290,00

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	950 700,00

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	5 000,00

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5 000,00

	Неналоговые доходы
	2 794 450,00

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	265 000,00

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	265 000,00

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	107 450,00

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	107 450,00

	11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 422 000,00

	11406025100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2 422 000,00

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	11 516 400,00

	20000000000000000.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23 894 062,00

	20200000000000000.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	23 894 062,00

	20215001100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 199 000,00

	202 25519 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры
	20 056 864,00

	20235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	194 900,00

	20230024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7 500,00

	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	342600

	202 25555 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государсвтенных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	778898

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 314 300,00

	Всего доходов
	35 410 462,00

Приложение № 5

к решению Совета депутатов     Минского сельского поселения от 10.05.2018 № 13
Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Минского сельского поселения на 2018 год
	Наименование
	Администратор
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, руб.

	Администрация Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	999

	36 519 366,61

	Общегосударственные вопросы

	.0100

	3 169 638,19

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	.0102

	587 652,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0020000110.

	587 652,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	587 652,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	.0104

	2 496 491,00

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	0020000110.

	1 939 493,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1 939 493,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	.0020000190

	549 498,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	500 098,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	49 400,00

	Расходы на осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	.0020072090

	7 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	7 500,00

	Другие общегосударственные вопросы

	.0113

	85495,19

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100Д0600.

	85495,19

	Межбюджетные трансферты

	500
	85495,19

	Национальная оборона

	.0200

	194 900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	.0203

	194 900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	.0020051180.

	194 900,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	189 227,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	5 673,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	.0300

	150 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	.0309

	50 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180020100.

	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	50 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	.0310

	100 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	2020026700.

	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	100 000,00

	Национальная экономика

	.0400

	1 734 301,42

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	.0409

	1 583 124,00

	Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов сельских поселений в границах муниципального района за счет средств, поступивших из бюджета Костромского муниципального района, в соответствии с заключенными соглашениями

	3150020300.

	539 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	539 700,00

	Содержание автомобильных дорог местного значения сельских поселений

	3150020400.

	452 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	452 900,00

	Муниципальный дорожный фонд

	3150020500.

	590 524,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	590 524,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	.0412

	151 177,42

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	3400020310.

	22 385,75

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	22 385,75

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	52100Д0600.

	128 791,67

	Межбюджетные трансферты

	500
	128 791,67

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	.0500

	3 884 314,00

	Жилищное хозяйство

	.0501

	202 122,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3600020410.

	70 782,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	70 782,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	3600020420.

	131 340,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	131 340,00

	Коммунальное хозяйство

	.0502

	55 493,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3610020510.

	55 493,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	55 493,00

	Благоустройство

	.0503

	3 397154,00

	Уличное освещение

	6000020210.

	1 777 137,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 777 137,00

	Озеленение

	6000020220.

	187 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	187 500,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	6000020240.

	377 411,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	377 411,00

	Реализация мероприятий муниципальных программ формирования современной городской среды

	79500L5550.

	1 055 106,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 055 106,00

	Культура, кинематография

	.0800

	25 558 819,00

	Культура

	.0801

	25 558 819,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	4400000590.

	752 319,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	80 307,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	671 012,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	1 000,00

	Реализация мероприятий  муниципальной  программы «Развитие культуры на территории Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» на 2018 год

	79500L5190.

	24 806 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	923 380,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

	400
	23 883 120,00

	Социальная политика

	1000

	12 000,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	12 000,00

	Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

	5050083100.

	12 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	12 000,00

	Физическая культура и спорт

	1100

	2 019 939,00

	Физическая культура

	1101

	2 019 939,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	4820000590.

	2 019 939,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	438 183,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 580 756,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	1 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	1400

	25 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	1403

	25 000,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов сельских поселений

	52100Д0700

	25 000,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	25 000,00

	ВСЕГО

	36 519 366,61